34 ISSN 1677-7069 3 Nº 117, quarta-feira, 20 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062000034

EDITAL Nº 116, DE 19 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 06/2013 - EBSERH/HUOL-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 06/2013,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário Onofre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande
do Norte - HUOL-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 127º Thiago
Oliveira De Lima; 128º Francisco Fabio Araujo Maia;

1.2. BIOMÉDICO 7º Hylarina Montenegro Diniz Silva;
1.3. ENFERMEIRO 261º Thayna Nhaara Oliveira

Damasceno;
1.4. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR

IMAGEM 9º Roberto Moreno Mendonca;
1.5. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 713º Jane Mary

Soares; 714º Fernanda De Fatima Silva; 715º Karenine Borges Dos
Santos;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 25/06/18, das 09h às 12h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo
Peçanha, nº 620, 1º andar do prédio Administrativo - Petrópolis/Natal
- RN, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 26/06/18, das 06h30min às 10h30min, ao
Laboratório do Hospital Universitário Onofre Lopes, 1º subsolo do
prédio do Ambulatório, para realização da coleta de sangue;

2.3. No dia 28/06/18, das 09h às 11h e 14h às 17h, conforme
agendamento, ao Hospital Universitário Onofre Lopes, 3º subsolo do
prédio do Ambulatório, para realização do Exame Admissional. Após
a realização do exame, deverá comparecer no 1º andar do prédio
Administrativo do Hospital, para apresentação do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 02/07/18, das 09h às 17h, ao Hospital
Universitário Onofre Lopes - Avenida Nilo Peçanha, 620 - Petrópolis,
Natal/RN - Sala Rute, 3º andar prédio administrativo, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

MARIA APARECIDA PEDROSSIAN
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155124

Número do Contrato: 5/2016.
Processo: 93477000599201522.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2016. Contratante: EMPRESA
BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ
Contratado: 04196645000100. Contratado : IMPRENSA NACIONAL
-.Objeto: Aditamento de 25% ao valor inicial do Contrato o qual
passará de R$ 65.000,40 (Sessenta e cinco mil reais e quarenta
centavos) à R$ 81.250,50 (Oitenta e um mil, duzentos e cinquenta
reais e cinquenta centavos), cfe preconiza o § 1º e § 2º do Art. 65 da
Lei 8.666/93. Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93 . Valor Total:
R$81.250,50. Fonte: 6153000400 - 2017NE800325. Data de
Assinatura: 19/06/2018.

(SICON - 19/06/2018) 155124-26443-2018NE801472

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 155124

Número do Contrato: 26/2016.
Processo: 23538000069201646.
PREGÃO SRP Nº 45/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
18275274000159. Contratado : M.S. EXTINTORES E
EQUIPAMENTOS DE-SEGURANCA LTDA. Objeto: Prorrogar
Vigência por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93
. Vigência: 20/06/2018 a 20/06/2019. Valor Total: R$8.599,49. Fonte:
6153000300 - 2018NE800237. Data de Assinatura: 18/06/2018.

(SICON - 19/06/2018) 155124-26443-2018NE801472

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018 - UASG 155124

Processo: 23538000083201810. Objeto: Aquisição de reagentes de
forma parcelada, por um período de doze meses, conforme solicitação
de compras 2018/0031 para a realização de exames de dosagem de
fatores de coagulação com cessão de uso gratuito de um equipamento
novo de primeiro uso necessário para a realização de testes no âmbito
do HUMAP-UFMS, FILIAL EBSERH, com cedência a título de
comodato de aparelho automatizado com interface bidirecional. Total
de Itens Licitados: 3. Edital: 20/06/2018 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Senador Filinto Muller, 355,
Ipiranga - Campo Grande/MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 1 2 4 - 5 - 0 0 0 2 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIASGnet - 19/06/2018) 155124-26443-2018NE800090
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MONSENHOR JOÃO BATISTA DE CARVALHO

D A LT R O
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2018

O HOSPITAL UNIV. MONS. JOÃO B. DE CARVALHO
DALTRO, por intermédio do pregoeiro designado, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 04/2018 tendo sido vencedora
as empresas: 09.392.052/0001-25 - PRINTPAGE PRODUTOS E
SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, itens 01, 02, 03, 04, 05 e
06, total do fornecedor R$ 1.849.682,76; 02.902.072/0001-50 -
QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA, item 07, total do
fornecedor R$ 124.128,00;. VALOR TOTAL DA ATA R$
1.973.810,76.

Esta publicação equivale a da Ata de Registro de Preços,
cuja vigência e detalhamento dos itens poderão ser consultados no
sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, gestor público e consultas,
Compras Governamentais e Gestão de Atas de Registro de
Preço/SRP, consultas - Pesquisar licitação, Nº da UASG 155910 e Nº
da Licitação 04 e Ano da Licitação 2018.

LEANDRO DE SOUZA RIBEIRO
Pregoeiro

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 58/2017

O pregoeiro do HC-UFMG/EBSERH torna público o
resultado do julgamento das propostas do Pregão Eletrônico n. 58/17
para o registro de preços de aquisição de Órteses, Próteses e Materiais
Especiais para os serviços de Ortopedia, considerando os menores
preços praticados no processo que atendem ao Edital. O pregoeiro
informa que foram homologados: TRAUMINAS
DIST.MAT.CIR.HOSP. S/A para os itens
4,24,25,26,30,33,34,35,36,39,56,59,62,86,136 e 140. Os itens
64,69,88 e 104 ficaram desertos, conforme termo de julgamento
anexo ao Edital.

FERNANDO HENRIQUE K. PIMENTEL

(SIDEC - 19/06/2018) 155021-15229-2018NE801067
FILIAL HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON

ANTÔNIO DE BARROS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 18/2018 - UASG 155180

Processo: 23542000279201837 . Objeto: Aquisição de acessórios
para os Monitores multiparamétricos para o HU-UNIVASF. Item 1
- Módulo de débito cardiaco Invasivo. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Fabricante exclusivo em todo território
Brasileiro. Declaração de Inexigibilidade em 19/06/2018. ILANIA
FONSECA CAVALCANTI. Chefe de Divisão Administrativa
Financeira - em Exercício. Ratificação em 19/06/2018. RONALD
JUENYR MENDES. Superintendente. Valor Global: R$ 12.327,00.
CNPJ CONTRATADA : 66.783.630/0002-79 PRO
LIFEEQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI.

(SIDEC - 19/06/2018) 155180-26443-2018NE008001

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE SANTA MARIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 104/2017

Objeto: SRP: Aquisição parcelada de jalecos, destinados aos
trabalhadores para atender as necessidades do HUSM-EBSERH.
Processo: 23541.000847/2017-29. Empresa Vencedora:
11.250.876/0001-02 - R$ 54.368,00

CRISTIANE BORTOLUZZI SCRIMINI
Pregoeira

(SIDEC - 19/06/2018) 155125-26443-2018NE800260

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 116/2017

Objeto: aquisição de equipamentos de ar condicionado, sem
instalação, para atender as necessidades da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares-EBSERH, filial Hospital Universitário da
Universidade Federal de Santa Maria (EBSERH-HUSM). Processo:
23541.000939/2017-17; Empresas vencedoras: 11.319.557/0003-78
R$ 150.500,00; 13.729.630/0001-43 R$ 40.299,25; 20.483.193/0001-
96 R$ 28.463,520; 77.853.083/0001-96 R$ 30.872,30.

FRANCIELI MACHADO
Pregoeira

(SIDEC - 19/06/2018) 155125-26443-2018NE800260

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2018

Objeto: SRP: Aquisição de medicamentos Antimicrobianos para o
atendimento aos pacientedo HUSM-EBSERH. Processo:
23541.000103/2018-95.Empresas Vencedoras: 00.802.002/0001-02 -
R$ 7.605,8240; 02.816.696/0001-54 - R$ 132.867,7350;
04.071.245/0001-60 - R$ 203.552,50; 04.301.884/0001-75 - R$
680.012,20; 04.790.724/0001-37 - R$ 909.072,00; 05.439.635/0004-
56 - R$ 952.272,00; 05.531.725/0001-20 - R$ 14.516,27;
09.053.134/0002-26 - R$ 531.394,50; 12.889.035/0001-02 - R$
156.453,1250; 16.553.940/0001-48 - R$ 1.235,52; 31.673.254/0010-
95 - R$ 31.024,50; 44.734.671/0001-51 - R$ 287.807,750;
60.665.981/0009-75 - R$ 119.500,00; 64.171.697/0001-46 - R$
21.420,00; 79.250.676/0003-55 - R$ 234.150,00; 81.706.251/0001-98
- R$ 19.296,00; 94.516.671/0001-53 - R$ 134.422,50;

CRISTIANE BORTOLUZZI SCRIMINI
Pregoeira

(SIDEC - 19/06/2018) 155125-26443-2018NE800260

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO EM SÃO LUÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155010

Número do Contrato: 38/2017.
Processo: 0886/2018-25.
PREGÃO SISPP Nº 10/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
00543634000190. Contratado : TROPICAL AR COMERCIO E
SERVICO -LTDA. Objeto: Porrrogação de prazo por mais 12(doze)
meses. Fundamento Legal: lei 10520/02, combinada com a lei
8666/93 e alterações. Vigência: 14/07/2018 a 14/07/2018. Data de
Assinatura: 19/06/2018.

(SICON - 19/06/2018) 155010-26443-2018NE800139

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2018 - UASG 155013

Processo: 23526003590201755.
PREGÃO SISPP Nº 39/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
09335146000162. Contratado : MANUSA DO NORDESTE
COMERCIO E -SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de instalação de sistemas
automatizados para abertura e fechamanto de portas localizadas no
Hospital Universitário onofre Lopes por um período de 12 (doze)
meses, conforme descrito no edital e seus anexos. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93, do Decreto n° 2.271/97, da Lei Complementar
n°123/2006 e da Instrução Normativa n°02/2008 - MPOG/SLTI 2008
.Vigência: 08/06/2018 a 07/06/2019. Valor Total: R$62.780,00. Fonte:
6153000300 - 2018NE800928. Data de Assinatura: 08/06/2018.

(SICON - 19/06/2018) 155013-26443-2018NE800048

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2018 - UASG 155013

Processo: 23526001764201826.
PREGÃO SISPP Nº 21/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
06248164000119. Contratado : JOSE AVAILTON DA CUNHA -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
bruna.borelli
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-20T00:12:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial